Commodum. Vix tunc primum. ROSA ferta: Lucianus. τ ῶ ρ σ τ ῖ ω μ α τ ῶ ρ ἢ ο δ α π ο α λ λ α κ α τ ε π α σ τ ο . id est rosæ multæ per strata spargebantur.

pueri serui.
marci por publi por.
arbitrari.
arbitrer.
arbitriū.
arbitrariū

Liminar chæ.
Famuli ad limina.
limitanei milites.
limitanei agri.
limētīn⁹ deus.

lagena.
lacūcula.

orificiū.
duo uentris orificia.

antecānia.
cratera sodalis ueneris.
domicenium.

LIBER

Nec mulieri nec gremio credēdū. **TVBERante.** Tumescente. Rosa enī soluta in sinu & gremio extuberare ac tumescere uidetur. pro uerbiū uetus obiter referendum est. quod ait. nec mulieri. nec gremio credi oportere. Cum & illa incerti & leuis animi sit. & plerūq; in gremio posita. cum obliuionem uenerunt exurgentium procidant.

Pressim. cū pressura. quod amantium est ut scilicet oscula insignant imprimatq; pressis labellis ad uerbiū est. **COrollis reuincto.** Hoc totum amatoris specimē est & argumentū. Vt coronis amator ab amica reuincitur: ac floribus oppleatur. Sutiles coronæ ut auctor est Plinius. solemnes in cænis fuerunt. & in potu atq; hilaritate precipue usurpabantur. Interdū & coronas ipas bibebant. Quod exem

Strophia. Cleopatræ satis liquet: quæ in coniuiali hilaritate inuitauit Antonium. ut coronas biberent: strophia Antiqui appellauerunt: Vnde nata strophiola. Cum uero ex floribus fierent ferta a seredo seruiæ appellabantur: a coronis corollæ diminutiuo uocabulo ppter graueronem. Vnde & corollaria de quibus apud Tranquillū copiosius. & mox suo loco dicemus.

Mors forbitis. Aqua calida iniecta: Dudū diximus: q̄ mixtura calidæ pocula temperabatur. omnem decoctā aquā uiliorem esse: conuenit. Itē calefactam magis refrigerari subtilissimo inuento. ut tradit Plinius noster libro. xxxi. Neronis principis inuentū est decoquere aquā ultroq; demissam in niues refrigerare: Ita uoluptas frigoris contigit sine uitiiis niuis. hic illa in deserpatioe apud Suetonium uox. hæc ē Cicero si decocta neronis. **PAVlulati.** Minutati. & ut iquit Plautus ducti. quod cū quadā iterbibendū cūctatio ne a potioribus fieri solet. **SORbilla.** Sorbillo haurit. plautus in penulo. hem mihi iā uideo ppe uicti tadum sorbillo. hoc est sorbitione: ex animatibus alia fugūt: alia iambunt. alia forbēt. appius aufeius repentina morte obiit cū forberet ouū. ouū forbile uel molle ībecillissimæ materiæ ē. ut inquit celsus. q̄ crassiorē quoq; pituitam fieri tradit ouis forbilibus. **SEquēs.** & tertiu. Prima uini cratera ad sitū ptinet. Secunda ad hilaritatē. Tertia ad uoluptatē: Quarta ad insaniam. nihil sic inflāmat medullas. & titillat membra genitalia sicut uinum. Cui natura est exausto accēdendi calore uiscera intus: quo nihil est p̄nitiosius si modus absit: gloriā bibēdi uirtute parthi quærūt. famā hic apud græcos Alcibiades meruit Cicero. M. Ciceronis illius inelytissimi oratoris filius auidissime apprehendit gloriā ebrietatis: qui bios nos congios simul haurire solitus erat: a quo oli Marcido ac temulento sciphus impactus est. M. agrippæ. prouerbiū uetus est. sapientiam uino obumbrari: quo nihil potest esse fedius. cum uino mens re nō hominis obbrutescat. Et uertigine caliget. Libet interdum talia transcurfu interspargere ad castigandos non paucos: qui ad uina perdenda geniti sunt: qui ob hoc tantum se natos esse arbitrantur ut bibāt: **Quod olim de bonoso imperatore Romano Aurelianus dicitabat:** non ut uiuat inquit natus est sed ut bibat. qui bibit quantum hominum nemo: In quo fuit hoc mirabile. ut quantum bibisset tantum mingeret: qui cum laqueo uitam finiuisset talis extitit iocus Amphoram pendere non nomine: Fuit quidam ex numero phagonum siue comedonum quo uehementissime delectatus est Aurelianus. qui ut refert Flavius uopiscus bibebat infundibulo plus orca: est autē ifundibulū ut id quoq; trāse unter Annotemus instrumentū uinariū: quo uinū in dolium infunditur. precipit Cato. ut uilicus habeat infundibula duo. Legitur in monumentis hebreorum quosdam esse ex his qui audiunt sapientem similes infundibulo: Tales nihil continere: qui sicut ifundibulum quantum hauriunt tantundem transmittunt. Orca autem uas est ficariū teres atq; uniformi specie dicta a similitudine orcæ marinæ beluæ. precipit Columela in orcas picatas meridiano tempore calentem ficum condi & calcari diligēter oportere: Plinius quoq; in. xy. ubi copia inquit ficorū abundat iplentur orcæ. M. Varro orcam capit pro uase uinario. cum in primo de re rustica sic scribit. quod sæpe ubi cōditum nouum uinum orcæ. ut in hispania feruore musti ruptæ: nec non & dolia ut in italia ne uinum prolueret: apud persiū pro uase falsamentoꝝ capitur illo uersu. Menaq; q̄ nōdum prima defecerit orca. & hæc notiora. illud remotius: orcā dici uasculum aleatorum: quo coniectæ agitataq; tesseræ & tali mittuntur in aleam. ad euitandas aleatorum imposturas. a Marciale dicitur turricula. ab Oratio pyrgus. In hoc significatu accipitur apud persiū. sic scribentem. Angustæ collo non falier orcæ. Vbi grāmatici meras nugas effutiunt: huic sententiæ nostræ euidenter astipulatur illud pomponii. Iterum dum contemplor orcam taxillos perdi. **COR**pore ipso: Aliquando ut inquit uerissime Augustinus cum in animo concupiscentia ferueat. friget in corpore: & ille libidinis motus destituit inhiantem: ex quo fit ut libidini libido non seruiat. Nunc ait Apuleius & animo & corpore se se ad libidinem fuisse incitatissimum.

Inquies animus. Inquiens. Lege inquietus. uel inquietus. ut Antiqui dicitabant: quo uocabulo idem significatur quod inquietus. & est adiectiuum. Linius. iam sibi satis gloriæ quesitum: & potuisse se desinere in

SECUNDVS

Animus inquietus pasceretur opere: a Plinio dicitur inquietus pro inquietudine. si mo fas e latino hoi ni inquietudine usurpare. sic eni iquit in. xiiii. furiales somni & iques nocturna. SA Vtius inguinu p i guinibus. figurate locutus e. Vereres eni genitiuu pro ablatiuo frequenter usurpat. ut praestas Animi felix animi ita & Sautius inguinu dicitur oppido q eleganter habes inguina tumeria. sicut eni mebra in hoine sautio intumescit. sic Sautius inguinu dicitur. cuius turgēt genitalia. ex libidinis desiderio. Sautius i Oratius tumet tibi cu inguina: Sine: Tertior lectio e sane. Sine finali officio: Taq nullus finis uene

lautius paulisper inguinum sane: lacinia remota im patientiam ueneris Fotidi meae monstrans: miserere inq. & subueni maturius. Nam ut uides: praelio quod nobis sine finali officio indixeras: iam proximante ue hementer intentus: ubi primam sagittam seu cupidinis iima praecordia mea delapsam excepi: arcum meum & ipse uigore tetendi. & oppido formido ne neruus ri goris nimietate rumpatur sed ut mihi morem plenius gesseris: in effusum laxa crinem: & capillo fluente undantur ede complexus amabiles. Nec mora: cu omnibus illis cibariis uasculis raptim remotis. laciniis cunctis suis renudata: crinibusq dissolutis ad hylarem lasciuia: in specie ueneris: quae marinos fluctus subit pulchre reformata: paulisper et glabella foemia: uel rosea palmula potius obumbrans de industria: q tegens: ue recuda preliare inquit: & fortiter preliare. Nec enim tibi cedam nec terga uortam. cominus in aspectum: si uires dirigere. & grassare gnauiter. & occide moriturus. hodierna pugna non habet missionem. Haec simul dicens: in scensio grabattulo: super me sensum residens: ac

IN effusum laxa crinem: Petit a foride. ut comam soluat ut capillos habeat effusos dissoluto sq: qui undanter fluant: uerbum est imperantis. laxa. LACINIIS renudata: Exutis uestimentis omnibus. etia interula. siue camisia deposita. In amore enim uix ulla etiam nuda sat nuda est. In speciem ueneris reformata: Laus magna photidis. cuius nudae forma coparat ueneri. q nuda subit marinos fluctus. & nuda illic exit. ut pote ex maris spua genita: Venerē nudā e mari exeūtē pinxit appelles: quae Anadyomene uocat: quo opere nihil absolutius iudicat eruditi: Anadyomenae aut graeca appellatioe dicit emergēs. siue exiēs. siue egrediēs ex mari. Glabella: Delicata. & leuore cutis uenusta. glaber & p diminutione glabellus dicit lauis politus & sine pilis. Verbu uetus e deglabrare. qd significat depilare & glabru facere. glabreta. Antiqui loca dixerunt. qsi caluata: q fruticibus nuda sit. ut pote nihil gignētia. q graeci phalacras uocat a similitudie caluitii. qd phalacro dicunt. Vnde phalacrocoraces calui corui hinc apud Suetoniū uicis i quo natus e uestasianus phalacrine nome dixisse uideri potest. qd ea loca esset phalacra hoc e calueta siue glabreta. Id est fruticibus uiduata. & penitus sterilia: quauis icome tatiis coiectorie tradiderimus nome phalacrie iditu uideri posse ex eo q hoines calui illic nasceret: quos graeci φαλακρον uocat. De glabretis ait Columella. & glabreta signis adhibitis notari conuenit. ut suo tepore eiusmōi uitii medeamur: ab eode deceter dicit. glabrescit area. p eo q e fit glabra & sine herbis. q tegēs. uerecudia: Lego uerecudia. ut sit sesus photide. manu ex pāsa nō tā texisse q obubraste uerecudia hoc e genitalia: qui mos e mulieribus prope peculiaris. ut pudeda cōspici nolint: quoru mebro: nuditas erubescēda: & ut auctor e angustinus uolumie. xiiii. de ciuitate dei. oēs gētes adeo tenēt i usu pudēda uelare: ut qdā barbari illas corporis pres. nec i balneis nudas habeāt: sed cū eas: tegumētis lauēt: apd Romāos nudi iuuenes corpora i capo exercētes pudēda opiebāt: Vñ ita succictos uulgus capestratos appellat. PREliare: Congressu scilicet. & pugna ueneria. NEC terga uortam: Traslatio a bellatoribus. qui cominus & aduerso pectore depugnat: neq tergiuersates. neq cedētes: cū eius sit terga uertere. q timidus e: & fugere malit q mori. MISSIONē: Hoc e qd supra dixit pliu nobis sine finali officio idixerat: perstat i metaphora plii militaris. GRASSare gnauiter. Strenue depugna. Grassari antiqitas poebat p adularia. nūc latrocinale uerbu e. nā grassari dicunt latrones uias oblidētes uide licet ab impetu gradiēdi. Vnde grassatores dicti & grassatura. mars & luna in. viii. ab horoscopo loco

ris prelii esset futurus: quidam legunt sine feriali officio. quod perinde e ac si dicas sine cessatione: uerbu e iuriscōsultoꝝ ut in cā finali.

ARCū meū: Perstat i traslatione. nā cū premiserit sagittā cupidinis q ille amatores ferit merito subit tulerit arcū tetendi: quod plane referēdū est ad genitalia: quae uigore nerui instar arcus tēdūt. scribit Plinius camelino genitali arcus itendi a populis orientis. Ad cōsimilē significatiā alludit Ouidius cū ait in carmine ob sceno. Nemo meo melius neruum tenēbat Vlysse. siue illi lateram: seu fuit artis opus. Itē in amōꝝ uoluntinibus. Penelope uires iuuenū tentabat in arcu: qui lacus argueret comeus arcus erat. Nā cū de arcu simplicius loqui uideatur: quē proci tendere nequiere. & solus Vlysses tetendit. prout latissime canit Höerns tñ occulte alludit ad arcū & neruū. gēitaliū de quo neruo Oratius. Cuius in indomito constantior inguie neruus. ET oppido formido: Valde timeo.

Inquietus animus. Inqes nocturna. Sautius i guinum

arcum tēdere i ob scena si gnificatiōne

Ouidius de arcu.

anadyomene uenus. Glabet Glabellus. Deglabrare Glabreta Phalacra Phalacrocoraces. Phalacri cati. Glabrescit. Pudēda uelari. capestrati Grassari Grassator Grassatura.

LIBER

Gnauiter
Nauiter
Nauus
Prothesis

simul collocati grassatoré efficiét: qui latrocinátem manū profusione sanguinis cruétabit. Interdum grassari honesta significatione significat ire & gradi: ut illud silii italici grassádú ad clara periclis. & Salustii. animus ubi ad gloriám uirtutis uia grassatur habunde pollens potensq; & clarus est: gnauiter autem dicitur industrie strenue. celeriter. quod & nauiter: cuius contrarium est ignauiter: Nauus autem celer ac strenuus a nauíu celeritate dictus. grámatici. pthesin figurá appellát: quádo appositio quedam litteræ fit ad prícipiú dictiõis. Vt gnatus pro natus. gnauus pro nauus. gnauiter pro nauiter. Noti inquit erant. M. Tullius & nauí. &

Lucreti^{us}

nari: quibus cum in preponi debet diuicius uisum é ignoti. ignari. & ignari dicere q; ut ueritas potulabat. CREbra: Crebro nomé pro aduerbio. Virgilius. & pede terrá crebra ferit. MObilé spiná quatiés: In te uenerea exigitur motus & agitatio: ut illæ merito dánétur q; imobiles iacét. hēt enī mobilitas illa nescio qd icētiū & illiciū. efficitq; ueneré uiris cōcinniorē: ex quo est illud Epigramatistæ. nec motu dignaris op^o nec uoce iuuare. Cōtra sapho ouidia inquit crebraq; mobilitas aptaq; uerba ioco. Lucretius motu illū icōcubitu efficere ait ueneré cōcinniorē. qui tamē sit cā ne fœminæ cōcipiāt. sic enī refert in quarto. idq; sua cā cōsuerūt scorta mo-